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Wysłany: 26 Grudzień 2010, 23:11      

Tak, to prawda !!! ś.p. K. Kondratowicz zostawił słowne instrukcje.  
 
Niedawno otrzymałem odręczny, bez Ŝadnych pieczęci list od Sekretarza Generalnego 
Polskiego Centrum Jiu-Jitsu Goshin-Ryu, Hanshi Krzysztofa Wasiaka, w którym jest między 
innymi informacja, Ŝe był świadkiem bodajŜe ostatniego Oświadczenia Woli Mistrza 
Krzysztofa Kondratowicza, który w obecności jego samego i innych świadków wskazał 
Pawła Nerć jako swojego Sukcesora. 

 

 

 

 

 

ErykM   
 

 

 

Wysłany: 27 Grudzień 2010, 00:47      

hmm..  musi być to pismo o poniŜszej treści, którą pozwoliłem sobie przepisać z wersji 

odręcznej (dokładnie słowo w słowo - słowa podkreślone w oryginale są przekreślone)!  

 

Warszawa 03.11.2010  

Hanshi Krzysztof Wasiak  

8 Dan, Sekretarz  



Generalny Goshin ryu Jiu-Jitsu  

4 dan karate  

 

Na mocy nadanych mi uprawnień przez Wielkiego Mistrza Jiu-Jitsu prof. dr płk Krzysztofa 

Kondratowicza  w miesiąc po Jego śmierci ogłaszam co następuje: Na mocy ustaleń z 

Wielkim Mistrzem sukcesorem i liderem Stylu Goshin-ryu zostaje Soke Paweł Nerć 10 dan jiu-

jitsu. Jego zastępcami z woli Wielkiego Mistrza zostają:  

Hanshi Jacek Chęciński – 8 dan Strzebrzeszyn  

Shihan Andrzej Kozyra – 5 dan Lublin  

DoŜywotnim (decyzją Wielkiego Mistrza Prof. K. Kondratowicza z dnia 17.03.2010 

potwierdzoną na Odprawie Mistrzów z dn. 25.04.2010 r w Lublinie) zostajest Sekretarzem 

Generalnym Hanshi Krzysztof Wasiak 8 dan. Wielki Mistrz Profesor Krzysztof Kondratowicz 

wyraził Ŝyczenie Ŝeby Hanshi Jarosław Duczmalewski – 8 danpowinien pracował na  

rzecz sztuk i sportów walki w randze vice Prezesa Federacji PFDSziSW (w razie śmierci 

Wielkiego Mistrza) Jedyny w RP stopień 12 dan winien przypaść Soke Ryszardowi Muratowi 

– Prezesowi Federacji Soke 10 dan  

 

Łączę wyrazy szacunku  

Hanshi Krzysztof Wasiak  

8 dan jiu-jitsu  

4 dan Karate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca Polskiego Centrum Jiu-Jitsu 

Goshin-Ryu i następstwa po śmierci Soke Krzysztofa 

Kondratowicza – relacja ze zjazdu PFDSiSW we 

Wrocławiu 29.05.2011 r. 
 

http://www.federacjasztukwalki.pl/index.php?id=282 

[…]   

Następnie prezes Ryszard Murat 10 dan przypomniał, Ŝe przed kilkoma 
miesiącami w październiku 2010 roku zmarł jego przyjaciel, wielki mistrz 
jiu-jitsu i lider Federacji (wiceprezes Zarządu Głównego) prof. dr 
Krzysztof Kondratowicz 12 dan. Szybko po jego śmierci szereg osób 
ogłosiło się jego następcami, powołując się na rzekomą wolę zmarłego 
Mistrza.  

    W związku z powyŜszym – podkreślił prezes Ryszard Murat 10 dan – 
niniejszy Zjazd Gala Federacji jest najlepszą okazją, aby uroczyście 
ogłosić, kto w świetle prawa oraz woli wielkiego mistrza Krzysztofa 
Kondratowicza i Jego Rodziny jest jego prawdziwym następcą.  

    W świetle prawa następcą wielkiego mistrza K. Kondratowicza jest 
mistrz Krzysztof Wasiak 8 dan (Warszawa), a w sensie techniczno-
szkoleniowym jego pierwszy i bezpośredni uczeń wielki mistrz Paweł 
Nerć 8 dan (Nowy Dwór Mazowiecki). Jest to zgodne z wolą zmarłego 
wielkiego mistrza K. Kondratowicza – wyraŜoną na piśmie i wolą Jego 
Rodziny, wyraŜoną w postaci przekazania dokumentów oraz regaliów – 
symbolicznych pamiątek zmarłego Mistrza.  

    Prezes Ryszard Murat 10 dan ogłosił, Ŝe w świetle 
pisemnej woli Mistrza K. Kondratowicza jego następcą 
jako prezydent Polskiego Centrum Jiu-jitsu Goshin-ryu 
(regulaminowej organizacji Federacji) jest mistrz 
Krzysztof Wasiak 8 dan i w sensie techniczno-
szkoleniowym, jako drugi Soke Jiu-Jitsu Goshin-Ryu, 
wielki mistrz Paweł Nerć 8 dan.  



    Potem – spełniając wolę zmarłego Mistrza K. Kondratowicza - prezes 
Ryszard Murat 10 dan wręczył wielkiemu mistrzowi Pawłowi Nerć 
certyfikaty na trzy kolejne stopnie mistrzowskie: 8 dan, 9 dan i 10 dan, z 
podpisami wielkiego mistrza Krzysztofa Kondratowicza 12 dan.  

    Paweł Nerć jednak stanowczo zaŜądał, Ŝeby na certyfikatach na 9 i 10 
dan nie było wypisanej daty nadania i głośno w obecności wszystkich 
zebranych na Gali podkreślił, Ŝe aby wyrazić swój hołd i szacunek dla 
wielkich mistrzów z wysokimi stopniami, ich wielkiej wiedzy, umiejętności 
i pracy dla rozwoju sztuk walki przyjmuje w obecnej chwili wyłącznie 
stopień 8 dan, który jest kolejnym stopniem po tym, który posiada 
obecnie. Pozostałe stopnie, wraz z certyfikatami, na których widnieje 
podpis wielkiego mistrza i nauczyciela Pawła Nerć - soke Krzysztofa 
Kondratowicza przyjmie, gdy wspólnie z prezesem Ryszardem Muratem 
10 dan uznają, Ŝe nadszedł juŜ właściwy czas.  

 

Prezes Federacji Ryszard Murat 10 dan wręcza wielkiemu mistrzowi 
Pawłowi Nerć certyfikaty na stopień  8 dan, zgodnie z wolą i z podpisem 

Mistrza Krzysztofa Kondratowicza 12 dan.  

    Później wystąpili następcy zmarłego Mistrza K. Kondratowicza: wielki 
mistrz Paweł Nerć 8 dan i mistrz Krzysztof Wasiak 8 dan. Ich wystąpienia 
przedstawione zostały w odrębnym artykule: Następcy wielkiego mistrza 
jiu-jitsu goshin-ryu Krzysztofa Kondratowicza 12 dan.  



 

Prezes Federacji Ryszard Murat 10 dan przekazuje głos następcy 
Mistrza Krzysztofa Kondratowicza – mistrzowi Krzysztofowi Wasiakowi 8 

dan. Mistrz K. Wasiak jest z wykształcenia prawnikiem, pełnił funkcję 
Zastępcy Naczelnika Miasta Brwinów, uprawiał szereg róŜnych stylów, a 
Mistrz Krzysztof Kondratowicz mianował go pisemnie swoim zastępcą i 

tym samym następcą w charakterze prezydenta regulaminowej 
organizacji Polskie Centrum Jiu-jitsu Goshin-ryu. Obok stoi wielki mistrz 

Paweł Nerć  

8 dan, pierwszy i bezpośredni uczeń Mistrza Krzysztofa Kondratowicza, 
który był z nim aŜ do śmierci, Jego kontynuator i następca pod względem 

techniczno-szkoleniowym.  

    W trakcie swego wystąpienia wielki mistrz Paweł Nerć 8 dan 
przedstawił wolę Mistrza K. Kondratowicza, a takŜe poinformował o 
inicjatywie załoŜenia specjalnej Izby Pamięci Mistrza K. Kondratowicza, 
w której zgromadzone będą najwaŜniejsze pamiątki po Mistrzu.  

    Następnie uroczyście wręczył prezesowi Federacji Ryszardowi Murat 
10 dan najcenniejszą pamiątkę po zmarłym Mistrzu K. Kondratowiczu, 
przekazaną przez Jego Rodzinę – jego czerwono-czarny pas 
mistrzowski. Stwierdził, Ŝe według woli zmarłego Mistrza K. 
Kondratowicza prezes Ryszard Murat 10 dan, zarazem Jego przyjaciel i 
wieloletni współpracownik, jest najbardziej godną osobą, która moŜe ten 
pas otrzymać (takŜe zgodnie z wolą Rodziny zmarłego Mistrza). 

      NaleŜy podkreślić, Ŝe wielki mistrz Paweł Nerć 8 dan odziedziczył 
ostatni, biały pas swojego nauczyciela, mistrza i poprzednika, soke 
Krzysztofa Kondratowicza. 



 

Wielki mistrz Paweł Nerć 8 dan uroczyście przekazuje czerwono-czarny 
pas mistrzowski  

Mistrza Krzysztofa Kondratowicza prezesowi Federacji Ryszardowi 
Murat 10 dan.  

    

Mistrz Krzysztof Wasiak 8 dan – zgodnie z pisemną wolą Mistrza K. 
Kondratowicza Jego następca – składa prezesowi Federacji Ryszardowi 

Murat 10 dan gratulacje w związku z wręczeniem mu jako najbardziej 
godnej osobie czerwono-czarnego pasa mistrzowskiego Mistrza K. 

Kondratowicza.  

    Później, z inicjatywy prezesa Ryszarda Murata 10 dan zgromadzeni 
mistrzowie uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego Mistrza Krzysztofa 
Kondratowicza 12 dan.  



 

Zgromadzeni na Zjeździe Gali Federacji we Wrocławiu mistrzowie 
róŜnych stylów uczcili minutą  

ciszy pamięć legendy polskiego jiu-jitsu, Mistrza Krzysztofa 
Kondratowicza, załoŜyciela i prezydenta  

 Polskiego Centrum Jiu-jitsu Goshin-ryu oraz jednego z głównych filarów 
i wieloletniego  

(przez ponad 20 lat) wiceprezesa Federacji.  

[…]  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


